ESTADO Do"1:10GRÍNDEDO SUL

PREFEITUM MUNlCIPAL DE AGUDO

Oficio n.° 144/2013. Agudo, 03 de abril de 2013.

CAM/mp. MUNlClPAL

AGUDO

PROTOCOLO

Exce'emíssimo Presidente:
...........................

Atendendo ao Pedido de Informações n.° 3/2013,

informamos-lhe:

a) Edital 040/2012 - Pregão Eletrônico de 23/05/2012,

aquisição de material (blocos de concreto) e Edital 041/2012 - Tomada de

Preço de 23/05/2012 - contratação de mão de obra;

b) Não houve compra de materiais;

c) Não houve execução de mão de obra;

d) 2.970 m2;

e) não houveram pagamentos;
f) - Recursos do Ministério das Cidades- R$ 98.200,00

- Contrapartida Financeira - R$ 8.236,65
- Contrapartida Física R$ 14.233,41(executada - R$

8.236,65), conforme 1° Boletim de Medição, em apenso.

As obras ainda não foram iniciadas, pois o Ministério

Gestor, até a presente data, procedeu apenas o crédito de R$ 5.283,16, em

setembro de 2012.

Atenciosamente,

VALÉ IO VILÍ TREBIEN

Prefeito

À Sua Excelência o Senhor:

Vereador ITAMAR PUNTEL

Presidente da Câmara Municipal
AGUDO/RS

BOLETIM DE MEDIÇÃO- BM

Programa : Gesão Pol¡ Desenvotv

Ernpteemmmm : Pav'mentaao Rua Hugo Karl Blauning
Agente FinanceIro: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Mutuáli):

Agente onmotor : Municmio de AGUDO-RS

Malhada:

Númemdoau: 01

Datadeembào: 21mm

Inêcbdaobralôl 2315/2012

Contratada : CH ROGGIA Construtora Ltda

Localização : entre Avenida Camacha e Avenida Borges de Medeiros
Data contrato empmhda: 13106/2012 N' comiam enganada: 782012

Término da obra:

Valor do contato de empiehoa : 35.521.20

VIIRS.

,

.

LIMPEZA DE TERRENO ~ RASPAGEM
MECANCZADA (MOTONWELADORA)DE CAMADA

VEGETAL

153.199.71

li
7.158,30 1,156.33

3. g a 8

ã _o8

ã. 'â g E
- -'- MECANICADE MATERIAL IA

CATEGORIA_PROVEMENTE DE come DE

SUBLEH'O (CZ/TRATORESTEIRA Isa-IP)

MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADA_
DIMENSÕES Izmsxmxwocu (FAC ME

SUPERIOR XFACE INFERIORX

x ALTURAXOOMPRIMENTO),REJUNTADO
'JARGAMASSA 1:4 CIMENTO, AREIA. INCLUIDO
:'SCAVAÇÂO E REATERRO), FORNECIMENTO E

3,450.00 3.450,00- ã s

300,00'I E AREIA PARA PAVIMENTAÇÃOEM
PARALELEPIPEDO OU BLOCOS DE COBERETO

INTERTRAVADOS FORNECMENTO E

ESPALHAMENTO 5. aos. 76

58,01 2,1!)
.

37,49 2,00
74.98

_ - 3V04920

mz ¡3,7! 2970,00
129.818,70

AGUDO-RS, 21 deij de 2012

l E

ã' 'a'
GALVANIZADA NUM. 1B, 121180¡

BOCA DE LOBO EM ALVENARIA.FUNDO
CONCRETO. GRELHA

Unid. 503,20
3049,20

PISO EM BLOGO CONCRETO 35 Mp3,
ESFESÊURAB CM_ DE ACORm COM NBR 9780 E

CERTIFICADO COM SELO AWP-ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE CIMENTO PDRHAND -

FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO

I O PAV POUEDRICO E REJUNTE
DE BRTTA ESP: 3CM

Almir BorgesPedroso
Engenheiro Civil
CREA-RS 173057